
 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, Km 16 – Rodovia Jorge Amado 
Tel: Reitoria (73) 3680-5003/5017/5311/5002 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-000 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

 

 
 

PORTARIA REITORIA UESC 399  
 
 
 

O Reitor da Universidade Estadual de Santa Cruz – UESC, 
no uso de suas atribuições,  

 
 
 
RESOLVE 
 
 
 
Art. 1º - Atualizar a composição da Comissão Própria de 

Avaliação – CPA/UESC, que passará a ser integrada pelos servidores a seguir nomeados: 
 

1. Marcelo Inácio Ferreira Ferraz – Presidente 
2. Márcia Morel– representante da PROGRAD 

 Antonio Balbino Marçal Lima – suplente 
3. Neurivaldo José de Guzzi Filho – representante da PROEX 

Silvia Maria Santos de Carvalho – suplente 
4. Adelina Prado Caldas Neri – representante da PROAD 

Paulo César Cardeal Craveiro – suplente 
5. Miriam Sanae Tokumoto – representante da PROPP 

Daniela Mariano Lopes da Silva – suplente 
6. José Messias Batista Dias – representante da PROJUR 

Lahiri Lourenço Argôlo – suplente 
7. Marcelo da Silva Lins – representante da ADUSC 

Emerson Antonio Rocha Melo Lucena - suplente 
8. Luciana Santos Leitão – representante da ADUSC 

José Luiz de França Filho – suplente 
9. Rafael Bertoldo dos Santos – representante dos Técnicos 

Rosana Queiroz Santos Caldas – suplente 
10. Júlia Maria da Silva Oliveira – Membro colaborador 
11. Sandra Lima Borges – Membro colaborador 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 15 de julho de 2019. 
 
 
 

EVANDRO SENA FREIRE 
REITOR 

 

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br

